
Id: E613E85A-541B-4CCB-A050-A22B68F18694. Przyjety Strona 1

Uchwała Nr XXII/170/2012

Rady Miejskiej w Słubicach

z dnia 2 lutego 2012 r.

w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale nr 

XX/156/2011 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 29 grudnia 2011r. 

Na podstawie art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), uchwala się co następuje: 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia wezwania Stowarzyszenia Handlowców Targowisk 

Miejskich w Słubicach „Odra” do usunięcia naruszenia prawa w uchwale nr XX/156/2011 Rady 

Miejskiej w Słubicach z dnia 29 grudnia 2011r. w sprawie wyrażenia opinii o pomocy udzielanej 

Stowarzyszeniu Handlowców Targowisk Miejskich w Słubicach „Odra” jako bezzasadnego 

z powodów określonych w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: E613E85A-541B-4CCB-A050-A22B68F18694. Przyjety Strona 1

Załącznik 

do projektu uchwały nr XXII/170/2012 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 2 lutego 2012 r. 

Stowarzyszenie Handlowców Targowisk Miejskich w Słubicach „Odra”, reprezentowane przez 

Zarząd Stowarzyszenia pismem z dnia 10 stycznia 2012r. (data wpływu 13 stycznia 2012r.) 

wezwało Radę Miejską w Słubicach do usunięcia naruszenia prawa dokonanego uchwałą Rady 

Miejskiej w Słubicach nr XX/156/2011 z dnia 29 grudnia 2011r. w sprawie wyrażenia opinii 

o pomocy udzielanej Stowarzyszeniu Handlowców Targowisk Miejskich w Słubicach „Odra”. 

Podstawą wyżej wymienionego wezwania, zdaniem stowarzyszenia, był fakt, iż członkowie 

stowarzyszenia zostali pozbawieni ulg i zwolnień wynikających z uchwały nr XVI/124/07 z dnia 

28 grudnia 2007r. w sprawie deklaracji udzielenia pomocy Stowarzyszeniu Handlowców 

Targowisk Miejskich „Odra” z siedzibą w Słubicach oraz porozumienia z dnia 10 stycznia 

2008r. 

Jednocześnie stowarzyszenie zarzuciło: 

- „niezgodność z prawdą” § 3 uchwały nr XX/156/2011 z dnia 29 grudnia 2011r. cyt.: 

„Pozytywnie opiniuje się dotychczasowe działania Burmistrza, stanowiące pomoc dla 

stowarzyszenia, która w swym zakresie wypełniła postanowienia porozumienia z dnia 10 

stycznia 2008r. pomiędzy Gminą Słubice a Stowarzyszeniem Handlowców Targowisk Miejskich 

„Odra” ” 

- „naruszenie zgodności prawnej” pomiędzy § 1 uchwały nr XX/156/2011 z dnia 29 grudnia 

2011r. a uchwałą nr XVI/124/07 z dnia 28 grudnia 2007r. i porozumieniem z dnia 10 stycznia 

2008r. 

Stowarzyszenie wezwało radę do usunięcia naruszenia prawa poprzez uchylenie przedmiotowej 

uchwały z 29 grudnia 2011r. oraz ponowne rozpatrzenie wniosku w przedmiocie ulg i pomocy 

udzielonej kupcom zrzeszonym w stowarzyszeniu. 

Rada Miejska w Słubicach po rozpatrzeniu przedmiotowego wezwania uznała je za bezzasadne 

w świetle analizy stanu faktycznego i prawnego. 

Nie ulega wątpliwości, że w myśl zapisu art. 101 ust.1 każdy, czyj interes prawny lub 

uprawnienie zostały naruszone uchwałą organu gminy w sprawie z zakresu administracji 

publicznej może wezwać ten organ do usunięcia naruszenia prawa. Jednakże prawo to 

przysługuje w sytuacjach jasno określonych w ustawie ustrojowej. W szczególności uchwała 

musiałaby być niezgodna z prawem, a w tym konkretnie omawianym przypadku, nie mamy do 



Id: E613E85A-541B-4CCB-A050-A22B68F18694. Przyjety Strona 2

czynienia z taką sytuacją. Uchwała posiada charakter opiniujący, która została wydana zgodnie 

z dyspozycją § 23 ust. 2 pkt. 2 i 4 Statutu Gminy Słubice i nie zawiera w swej treści norm 

prawnych, a jedynie opinię o postępowaniu burmistrza w konkretnej sprawie. 

W konsekwencji nie ma możliwości, aby rada wydając opinię naruszyła interes prawny 

stowarzyszenia, gdyż w żadnym uregulowaniu rada nie zaingerowała w rzeczywiste, 

skonkretyzowane i indywidualne uprawnienie wzywającego, wynikające ściśle z określonego 

przepisu prawa. Uchwała w swej treści zawiera jedynie oświadczenie i opinię o potencjalnych 

ulgach i pomocy w bliżej nieokreślonym czasie, wynikających z porozumień cywilnoprawnych. 

Interes prawny, który zdaniem wzywających został naruszony, nie odnosi się do żadnej 

konkretnej normy prawa materialnego, z której jakiekolwiek uprawnienia dla stowarzyszenia 

mogłyby wynikać. Zresztą stowarzyszenie w swoich twierdzeniach również nie odnosi się do 

żadnych przepisów prawnych, powołując się na niezgodność zapisów z inną uchwałą, która 

w swej treści nie gwarantowała żadnych uprawnień, bowiem również posiadała jedynie 

charakter deklaracji, podjętej zgodnie z dyspozycją § 23 ust. 2 pkt. 1 Statutu Gminy Słubice. 

W konsekwencji należy stwierdzić, że podjęta w dniu 29 grudnia 2011r. uchwała nie rozstrzyga 

o żadnym elemencie sytuacji materialno prawnej stowarzyszenia. Rada miejska posiada różne 

uprawnienia w sferze uchwałodawczej, w tym może podejmować deklaracje, oświadczenia, 

apele oraz opinie i bez wątpienia nie narusza takim działaniem żadnych interesów chronionych 

prawem materialnym. Przedmiotowa uchwała posiadając charakter oświadczenia i opinii nie 

regulowała elementów materialno prawnych, zobowiązując, zakazując, pozwalając czy też 

umożliwiając korzystanie przez stowarzyszenie z jakichkolwiek praw, mających umocowanie 

w konkretnym przepisie prawnym. Głównym adresatem zaś opinii radnych był Burmistrz Słubic. 

Wobec powyższego rada uznała za zasadne odmówić uwzględnienia wezwania do usunięcia 

naruszenia prawa w uchwale Rady Miejskiej w Słubicach nr XX/156/2011 z dnia 29 grudnia 

2011r. w sprawie wyrażenia opinii o pomocy udzielanej Stowarzyszeniu Handlowców Targowisk 

Miejskich w Słubicach „Odra”. 


